বিগত দেড় দশকে শ্রীবিলাসের ডায়ারি বইটির কোথাও কোনো রিভিউ হয়েছে বলে আমাদের জানা নেই। পাঠক হিসেবে এও কি এক অর্থে আমাদের অক্ষমতারই চরম নিদর্শন নয়?

ঋণ : রবীন্দ্রভবন বিশ্বভারতী, অধ্যাপক ইন্দ্রনীল মন্ডল

শ্রীবিলাসের ডায়ারি। তপোব্রত ঘোষ। ভারবি, ১৩/১, বঙ্কিম চ্যাটার্জি স্ট্রিট, কলকাতা-৭৩। প্রথম প্রকাশ মাঘ ১৪০৪, জানুয়ারি ১৯৯৮। প্রথম সংস্করণ মাঘ ১৪১৪, জানুয়ারি, ২০০৮। ৬০ টাকা।